CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar, ao setor competente, as

providências necessárias para a revitalização da área da

municipalidade localizada na Rua Pedro Silveira, no Res. Júlio D’Elia.

A área em questão encontra-se tomada por mato, o que tem

impedido os moradores do entorno de acessarem o local com segurança.

Desta feita, indica-se a completa revitalização do local,

com a limpeza e corte da vegetação, inclusive, com a implantação de

uma pista de caminhada, a fim de ampliar a utilização da área em

comento.

No mesmo sentido, indica-se a instalação de uma grade ao

longo de toda a mata que margeia a área, visto que se trata da mata

ciliar do córrego do “Engenho Queimado”, visto que no local há o

incorreto descarte de lixo, de todas as naturezas.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal, 24 de fevereiro de 2022.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR